2025 年１０月吉日

会 員 各 位

一社）神戸経済同友会

国 際 委 員 会

委 員 長  西 村  祐一

国際委員会 パネルディスカッションのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当委員会の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて国際委員会では、「外国人財」をテーマとしたパネルディスカッションを下記の通り開催施致します。

つきましては、会員の皆様全員にご案内いたしますので、多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。

敬 具

記

１．日 時：2025 年１２月９日（火） １５：００～１８：３０

２．場 所：神戸ポートピアホテル 南館地下１階 「ダイヤモンド」 講演会

「ルビー」 懇親会

３．内 容：

＜登壇者＞

国際ビジネスコンサルティング事業協同組合 代表理事 三谷 展優 様

阪神内燃機工業株式会社 上席執行役員   横山 功一 様

阪神内燃機工業株式会社 技能実習生   エルジャン様（フィリピンご出身）

阪神内燃機工業株式会社 技能実習生   ソー様（ミャンマーご出身）

＜テーマ＞  「外国人財取り組みについて」（仮）

＜概要＞

技能実習生の共同受け入れ事業を行う国際ビジネスコンサルティング事業協同組合の三谷様、技能実習生

を受け入れている阪神内燃機工業㈱の横山様に加え、現在阪神内燃機工業㈱で働く技能実習生２名に

登壇頂き、「日本企業における外国人財の活躍」についてパネルディスカッションを実施致します。

＜スケジュール＞

三谷様・横山様ご説明(動画視聴含む) １５：００ ～ １５：４０

休憩・レイアウト変更   １５：４０ ～ １５：５０

パネルディスカッション   １５：５０ ～ １６：２０

質疑応答    １６：２０ ～ １６：５０

懇親会    １７：００ ～ １８：３０

４．参加方式：本パネルディスカッションは「会場参加」のみと致します。

５．会費： １０,０００円（懇親会のみ、後日請求）

 後日請求書をお送り致します。キャンセルについては１２月３日（水）までにお願い致します。

それ以降は上記会費を申し受けます。

６．参加申込：参加をご希望の方は、１２月１日（月）までに、本紙裏面の申込書にご記入の上、FAX

（078-392-7236） 又はE-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局（Tel：

078-331-5584）へお申し込み下さい。

以上

（一社）神戸経済同友会事務局行き （ＦＡＸ 078-392-7236）

国際委員会 パネルディスカッション 参加申込書

２０２５年１２月９日（火）

【 パネルディスカッション 】 １５：００～１７：００

【    懇 親 会    】 １７：００～１８：３０

【会 員】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

 □ パネルディスカッション

のみ参加

□ パネルディスカッション

＆懇親会参加

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。